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Zmodyfikowane genetycznie bakterie mogą
dostarczyć dzieciom wystarczająco dużo beta karotenu do wytwarzania witaminy A –
informuje „New Scientist”.

Niedobór dostarczanej z pokarmem witaminy A jest poważnym problemem w wielu krajach; w skali
całego świata dotyczy około 250 milionów dzieci. Co roku około 500 000 z nich traci wzrok z braku
tej witaminy, przy czym połowa umiera w ciągu 12 miesięcy.

 

Naukowcy podejmują próby rozwiązania tego problemu. Na przykład „złoty ryż” to zmodyfikowany
genetycznie ryż, zawierający duże ilości składników, z których organizm wytwarza witaminę A.
Jednak w razie nieurodzaju i to źródło witaminy A może zawieść.

 

Loredana Quadro z Rutgers University w New Brunswick chce wykorzystać bakterie zdolne do
syntezy beta karotenu – barwnika, któremu marchewka zawdzięcza swój pomarańczowy kolor.
Z beta karotenu ludzki organizm potrafi wytwarzać witaminę A.

 

Quadro i jej koledzy wprowadzili odpowiedzialny za produkcję beta karotenu fragment DNA do
genomu innego szczepu bakterii; takiego, który zamieszkuje mysie jelita. Następnie zmodyfikowane
bakterie wprowadzono do jelit doświadczalnych myszy.

 

Po dwóch tygodniach bakterie na dobre zadomowiły się w mysich jelitach i zaczęły produkować beta
karoten. Udało się go wykryć zarówno w jelicie jak i krwiobiegu czy wątrobie. To pierwszy przypadek
zastosowania zmodyfikowanych bakterii do wytwarzania korzystnych dla zdrowia substancji
wewnątrz organizmu zwierzęcia.

Źródło: www.pap.pl
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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